
 

 

 

  
                   ANO VII – PORTO ALEGRE DO TOCANTINS, SEXTA – FEIRA 28 DE JUNHO  2024 – Nº628 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Publicas Brasileira-ICP. 

Página: 1 

 

 

                                                            Página: 

Atos do Poder Executivo---------------------------------1 

Atos do Poder Legislativo-------------------------------- 

Sec. de Administração Plan. e Gestão--------------- 

Sec. de Finanças e Orçamento-------------------------- 

Sec. de Educação e Cultura------------------------------ 

Sec. de Saúde----------------------------------------------- 

Sec. de Assistência Social------------------------------- 

Sec. de Juventude, Des. e Lazer----------------------- 

Sec. da Cidade e Des. Urbano--------------------------- 

Sec. de Meio Ambiente, Turismo e Des. Sustentável----

------------------------------------------------ 

Sec. de Agricultura e Pecuária de Des. Rural----- 

Sec. de Infraestrutura e Saneamento---------------- 

Licitações e Contratos------------------------------------ 

Publicações Particulares--------------------------------- 

 

DECRETO n.º 65/2024  

Porto Alegre do Tocantins, 28 de junho de 2024.  

 

Dispõe sobre a regulamentação da Lei n.º 581/2023 e dá 

outras providências.  

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PORTO 

ALEGRE DO TOCANTINS – TO, Estado do 

Tocantins, RENNAN NUNES CERQUEIRA, no uso 

das atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica 

deste Município e demais disposições legais pertinentes;  

 

DECRETA:  

Art. 1º - A autorização constante do artigo 3º da Lei n.º 

581/2023 refere-se as seguintes áreas:  

I – Quadra 27 com área de 5.966,60 mts²;  

II – Área verde com área de 12.927,22 mts²;  

III – Praça com área de 2.017,52 mts²;  

IV – APM 07 com área de 5.138,49 mts²;  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.  

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE 

DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 28 (vinte e 

oito) dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro 

(28.06.2024). 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 

DO TOCANTINS/TO 

 

 AVISO DE LICITAÇÃO  

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Tocantins-TO, 

através da Comissão Permanente de Licitações, torna 

público e comunica aos interessados que fará realizar a 

seguinte licitação: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS AO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO 

ALEGRE DO TOCANTINS, CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA – ANEXO I. 

Abertura da Sessão Pública: dia 11/07/2024 às 

08h00min, horário de Brasília, no portal 

www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Recebimento das Propostas: até às 07h45min de 

11/07/2024 no endereço eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e anexos 

disponível em: 

https://www.portoalegre.to.gov.br/portal/index.php e 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Legislação: Lei 

Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar n.º 123, de 14 

de dezembro de 2006, Decreto Municipal 30/2024 de  25 

de Março de 2024 e demais legislações pertinentes. 

Informações Gerais: Fone: (63) 35241036, e-mail: 

licitacao@portoalegre.to.gov.br. 

PORTO ALEGRE DO TOCANTINS/TO.  28 de junho de 

2024. 

 Daiane Gomes Lôbo 

Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 

DO TOCANTINS/TO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Tocantins-TO, 

através da Comissão Permanente de Licitações, torna 

público e comunica aos interessados que fará realizar a 

seguinte licitação: 

 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2024 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PERECÍVEIS DESTINADOS A MERENDA 

ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL 

DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE 

DO TOCANTINS/TO. 

Abertura da Sessão Pública: dia 12/07/2024 às 

08h00min, horário de Brasília, no portal 

www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Recebimento das Propostas: até às 07h45min de 

12/07/2024 no endereço eletrônico 

Sumário 

 

Atos do Poder Executivo 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portoalegre.to.gov.br/portal/index.php
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 

 

 

  
                   ANO VII – PORTO ALEGRE DO TOCANTINS, SEXTA – FEIRA 28 DE JUNHO  2024 – Nº628 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Publicas Brasileira-ICP. 

Página: 2 

 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e anexos 

disponível em: 

https://www.portoalegre.to.gov.br/portal/index.php e 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Legislação: Lei 

Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar n.º 123, de 14 

de dezembro de 2006, Decreto Municipal 30/2024 de  25 

de Março de 2024 e demais legislações pertinentes. 

Informações Gerais: Fone: (63) 35241036, e-mail: 

licitacao@portoalegre.to.gov.br. 

 PORTO ALEGRE DO TOCANTINS/TO.  28 de junho 

de 2024. 

 Daiane Gomes Lôbo 

Pregoeira 

 

 

https://www.portoalegre.to.gov.br/portal/index.php

